

## Nr 5

### *Utlåtande i anledning av väckta motioner om reserabatt åt handikappade.*

I de till allmänna beredningsutskottet hänvisade, likalydande motionerna I: 126 av herr *Strandberg m. fl.* samt II: 171 av fru *Sundberg* och herr *Nordstrandh* föreslås, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer att anvisningar utfärdas innebärande att SJ:s 67-kortssystem även må innefatta handikappade personer, vilka tillerkänts förtidspension och icke uppnått 67 års ålder.

I motionerna framhålles bl. a. att många handikappade som tillerkänts förtidspension lever under samma betingelser som folkpensionärerna och därför bör komma i åtnjutande av 67-kortssystemets fördelar.

### **Utskottet**

Genom det s. k. 67-kortet har folkpensionärer fr. o. m. det år då de fyller 67 år fått under vissa tider av året företaga vissa resor på statens järnvägars järnvägslinjer till hälften av ordinarie pris. Utskottet finner det i likhet med motionärerna icke tillfredsställande att de som tillerkänts förtidspension och i många fall lever under liknande ekonomiska betingelser som de ålderspensionerade icke har möjlighet att få denna rabatt. Åtgärder bör vidtagas för att åstadkomma en rättvisare ordning i detta hänseende. Utskottet får således hemställa,

att riksdagen i anledning av de likalydande motionerna I: 126 och II: 171 i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om utfärdande av anvisningar i syfte att göra det s. k. 67-kortssystemet tillämpligt på förtidspensionärer, vilka icke uppnått 67 års ålder.

Stockholm den 16 februari 1966

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON

---

Närvarande: Samma som under utlåtandet nr 4.

---

### Reservation

av fru *Eriksson* i Stockholm, herrar *Möller*, *Sörlin*, *Hellebladh*, *Hedlund*, *Karlsson*, *Helge*, *Wååg*, fru *Jäderberg*, herrar *Svensson* i Kungälv, *Haglund*, *Wikner* och *Gustafsson* i Uddevalla, vilka ansett att utskottet bort anföra och hemställa följande.

Utskottet har genom ett denna dag fattat beslut (utlåtande nr 4) avstyrkt motioner angående utredning i syfte att i olika avseenden åstadkomma en utvidgning av giltigheten för det s. k. 67-kortet, bl. a. på det sättet att rabattförmånerna skulle gälla jämväl för dem som erhållit förtidspension men icke uppnått 67 års ålder.

De skäl utskottet i utlåtandet anfört mot förenämnda förslag om utredning gör sig i samma mån gällande i fråga om det i förevarande motioner framlagda förslaget att Kungl. Maj:t skulle utfärda anvisningar angående viss utsträckning av giltighetsområdet för kortet. Utskottet får således hemställa, att de likalydande motionerna I: 126 och II: 171 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.